Máximo rendimiento
Potencia garantizada con una tolerancia de -0/+3 % compro-
bada individualmente en cada módulo AXITEC. Comportamiento
óptimo asegurado aún con poca luminosidad, gracias a la
utilización de células de alta potencia con una eficiencia
media superior al 15 %.
Estudiado diseño
El marco del módulo AXITEC, de aluminio anodizado, facilita la

Technical data are subject to change without prior notice, errors excepted.
156 x 156 mm
60
1663 x 997 x 38 mm
24 kg
-0,33 %/°C
0,04 %/°C
-0,40 %/°C
Tipo/Type	 Potencia nominal  	 Tensión nominal 	 Corriente nominal	 Corriente de cortocircuito	 Tensión en circuito abierto 	 Coeficiente de rendimiento del módulo
	 Nominal output Pmpp	 Nominal voltage Umpp	 Nominal current Impp	 Short circuit current Isc	 Open circuit voltage Uoc	 Module conversion efficiency
Datos mecánicos/Mechanical data
Dimensiones de la célula/Cell size
Número de células/Number of cells
L x A x A/L x W x H
Peso/Weight
AC-206P/156-60S	 206	 Wp	 28,80	 V	 7,16	 A	 7,54	 A	 36,40	 V	 12,42	 %
AC-212P/156-60S	 212	 Wp	 28,80	 V	 7,37	 A	 7,76	 A	 36,40	 V	 12,79	 %
AC-218P/156-60S	 218	 Wp	 29,00	 V	 7,52	 A	 7,92	 A	 36,60	 V	 13,15	 %
AC-224P/156-60S	 224	 Wp	 29,20	 V	 7,68	 A	 8,09	 A	 36,80	 V	 13,51	 %
AC-230P/156-60 S	 230	 Wp	 29,75	 V	 7,74	 A	 8,28	 A	 36,82	 V	 13,87	 %
AC-236P/156-60 S	 236	 Wp	 29,95	 V	 7,88	 A	 8,47	 A	 36,84	 V	 14,23	 %
     , IEC 61215, Clase II
Protección IP67